Câmara fllunicipal be CaécaVel

Om MUNICIPAL DE CASCAVEL
Kecebi em.fâ2J/U-

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° Dl) DE 2014.
(Autor: Vereador Pedro Martendal / PSDB)

r-nora ca Pl^ário e Apoiü asSe;rc«

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Pedro Martendal, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
Indicação para Leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de interesse público.

1. Seja instalado um semáforo no cruzamento das ruasNereu Ramos e Pernambuco.

Propõe que o Cettrans providencie a instalação de
um semáforo no cruzamento das Ruas Nereu Ramos

e Pernambuco na forma como especifica.

Justificativa:

ImoOilim i.i y^leti* f£

f

Ce

a:

£>

az

í\. R©~c)fè

Jornal O l'(iinnú V. V
i n Plxzfiria o Forno R. PfMnomfeõcò

»édf-£> Maríendal
jador / PSDB

É a indicação.
Sala de Sessões.

áscavel. 03 de setembro de 2014

O motivo desta indicação é melhorar o fluxo de veículos neste importante e congestionado
cruzamento de nossa cidade.

A rua Pernambuco possui um fluxo intenso em horários de "pico", e a rua Nereu Ramos é um
binário que tem por propósito desafogar as vias principais. Por isso, assim como ocorre em outros
cruzamentos importantes da mesma região, recomenda-se a instalação do semáforo, como forma de
organizar o trânsito.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br